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1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2017

Shenime

Viti 2017

Viti 2016

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

1,659,545

2,813,138

—_—

Aktivet Monetare

63,031

4,666

Banka

35,501

3,866

Arka

27,530

800

2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

—

3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra

1,596,514

2,808,472

Kliente per malira, produkte e sherbime

Debitore, kreditore te tjere

1,596,514

2,796,514

Tatim mbi fitimin

11,958

TVSH

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4{Inventari

Lendet e para

Inventari | imet

Prodhim ne proges

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

5|Aktivet biologjike afatshkurtra

6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

1,659,545

2,813,138

AKTIVET AFATGJATA

4,226,625

3,061,908

1]Investimet financiare afatgjata

2|Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

4,226,625

3,061,908

Aktive Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

[ EE NI

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

4,226,625

3,061,908

TOTALIL I AKTIVEVE (1+)

5,886,170

5,875,046




Shenime Viti 2017 Viti 2016
PASIVET DHE KAPITALI
| |PASIVET AFATSHKURTRA 4,359,332 5,146,702
1|Derivativet
2|Huamarrjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afatshkurtra
3|Huate dhe parapagimet 4,359,332 5,146,702
Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,045,934 4,891,807
Te pagueshme ndaj punonjesve - -
Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 166,994 159,029
Detyrime tatimore per TAP-in 1,560 1,560
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 21,171
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 77,821 90,270
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 5,042 4,036
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -
Dividente per tu paguar
Debitore dhe kreditore te tjere 40,810
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5|Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (U] 4,359,332 5,146,702
Il |PASIVET AFATGJATA
| 1]Huat afatgjata . ] i R I
| Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare (ORTAKE) — b S
Bonot e konvertueshme
2|{Huamarrje te tjera afatgjata
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4|Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il
TOTALI | PASIVEVE (I+l)
il |KAPITALI 1,526,838 728,344
1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )
2|Kapitali i aksionareve te shoq. meme (PF te kons.)
3|Kapitali aksionar 100,000 100,000
4/Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore
8|Rezerva te tjera 628,344 383,353
9|Fitimet e pashperndara =
10]Fitimi (Humbja) e vitit financiar 798,494 244,991
TOTALI I KAPITALIT () 1,526,838 728,344
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,11,11) 5,886,170 5,875,2}46
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2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2017

Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016
1 |Shitjet neto 7,622,819 7,586,445
2 _|Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit (EXPORT)
3 _|Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces
4 |Materilet e konsumuara 3,828,590 |- 5,074,837
5 |Kosto e punes 1,953,527 |- 1,883,766
Pagat e personelit 1,556,781 |- 1,500,000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 396,746 |- 383,766
6 _|Amortizimi dhe zhvlersimet - -
7__|Shpenzime te tjera 996,206 |- 368,081
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 6,778,323 |- 7,326,684
9 _|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 844,496 259,761
10_|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 _|Te ardhura dhe shpenzimet financiare  Nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tiera
12.1 |financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 3
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 844,496 259,761
shpenzime te panjohura 75,547 35,630
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 46,002 14,770
16 _|Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (14-15)




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2017 Metoda direkte
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
raportuese 2017 | paraardhese 2016

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

MM te arketuara nga klientet 9,188,191 9,103,734

MM te paguara ndaj furnitoreve -7,501,844 -7,341,400

MM te paguar ortake 1,200,000 912,857
MM paguar punonjesit -1,939,322 -1,691,920
mm paguar tatimet -793,387 -880,221

Tatim fitimi | paguar -21,171 -16,667
MM paguar te tjera -74,102 -82,521

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 58,365 3,862
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese 0 0

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar 0 0

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 58,365 3,862
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,666 804
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 63,031 4,666
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FIRMA ELBASAN CABLE ELBASAN 20.03.2018

SHENIMET SPJEGUESE
Per periudhen 1Janar deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.
Pergatitja dhe paraqitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
Monedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Per vitin 20167ka realizuar nje fitim per 798494 leke.

te ardhurat nga shitja 7622819 leke
shpenzimet 6778323 leke
fitim 844496 leke
shpenzime te panjohura 75547

Tatim fitimi 5% 46002 leke

ANALIZA E LLOGARISE " SHPENZIME TE TJERA

VITI 2017

604 energji elektrike 180117

618 blerje te ndyshme 129705

611 TRAJTIME TE PERGJITHSH 175705

613 QERA 311060

615 MIREMBAJTJE 18000

628 komisione bankare 13212

634 taksa 217285

638 taksa te tjera 55692

657 gjoba 75547

totale 1176323

GJNEDJA E BANKES 31.12.17

TIRANA BANK LLOG NE LEKE 35501 leke
arka 27530
TOTALI 63031

ADMINISTRATORI

ALTIN COBO
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